
Zápis ze shromáždění 

Typ jednání Shromáždění zaměstnanců centra 

Datum, místo 24.10.2018, v učebně 132 v pavilonu A11 

Podkladové materiály Ppt presentations 

Zápis pořídil/a J. Ostřížek 

Zápis kontroloval/a J. Klánová 

 

Body programu: 

č. bod programu prezentuje splněno 

1.  Přivítání a zahájení  V. Šindelář OK 
2.  Představení bodů programu  V Šindelář OK 

3.  Rozvoj RECETOXu v posledních 10 letech – od VaVpI přes NPU a dále J. Klánová OK 

4.  HR Award a lidské zdroje na RECETOXu J. Klánová OK 

5.  Výuka – nové bakalářské a magisterské programy J. Klánová OK 

6.  Výhled na příští rok J. Klánová OK 

 

Stručný zápis 
Č. Agenda  

1. Přivítání a zahájení  
Zástupce Akademického senátu PřF prof. Vladimír Šindelář zahájil shromáždění zaměstnanců centra 
RECETOX a přivítal hosty.  

2. Představení bodů programu 
Prof. Šindelář představil body programu, který byl odsouhlasen, nebyl doplněn ani změněn. V dalších 
bodech programu předal slovo ředitelce centra J. Klánové. 

3. Rozvoj RECETOXu v posledních 10 letech – od VaVpI přes NPU a dále 
- Úspěšné využití operační programů, zejména VaVpI – vybudování centra, pavilonu, růst počtu 

zaměstnanců 
- NPU – nástroj udržitelnosti po OP VaVpI pro centra excelence I regionální centra, využití ze strany 

RECETOX ne pro udržitelnost, ale pro rozvoj 
- Nové výzkumné programy a výzkumné směry  
- Zapojení do Národní roadmapy výzkumných infrastruktur 
- Rozšíření výzkumné infrastruktury (GENASIS, CELSPAC) 
- Výsledkem je rostoucí podíl zahraničních vědců, rostoucí zapojení do mezinárodních projektů, 

celkového počtu výzkumníků a kvality výzkumu 
- Více než čtyřnásobný růst obratu centra (50 x 200 mil. Kč ročně) 
- Zasedání ISAB v rámci přípravy BP projektu TEAMING 
- Příprava Business Planu v rámci projektu TEAMING – definuje rozvoj centra na následujcí dekádu 

4. HR Award a lidské zdroje na RECETOX 
Noví profesoři: Luděk Bláha, Jana Klánová (2014), Zbyněk Prokop (2016), Vladimír Šindelář (2017), 
Martin Scheringer (2018) 
Docenti: Branislav Vrana, Klára Hilscherová, Pavel Čupr, Radka Chaloupková (2016), Pavel Babica, 
Dominik Heger (2018) 
Odborní asistenti: Lisa Melymuk, Zdeněk Spáčil, Peter Šebej (2018) 
Růst celkového počtu zaměstnanců RECETOX, vývoj kvalifikační struktury zaměstnanců – největší podíl 
v produktivním věku 
HR Award – RECETOX jako pilot PřF, podílíme se na řešení projektu a nastavování systému řízení 
lidských zdrojů na PřF, posílení a změna struktury HR oddělení na RECETOX 
Definice pracovních pozic, kariérního rozvoje daných pozic ve výzkumu, infrastruktuře a podpůrných 
pracovníků 



5. Výuka – nové bakalářské a magisterské programy 
- Plánovaná změna studijních programů, z původního zaměření na evnironment, chemii žp, 

ekotoxikologii na komplexní pojetí 
o Bc: Životní prostředí a zdraví (J. Hofman), Matematická biologie a biomedicína (T. 

Pavlík) 
o Mgr: Životní prostředí a zdraví (J. Klánová), Matematická biologie a biomedicína (L. 

Dušek) 
o PhD: Environmental Health Sciences (L. Bláha) 

6. Výhled na příští rok  
- Do konce roku 2018 budou podány dva strategické projekty, TEAMING CETOCOEN Excellence 

Fáze II a ERA Chair 
- Příprava na ukončení NPU, změna rozpočtování 
- Stavba biobanky – zahájení plánováno na druhou polovinu 2019 
- Příprava na další mezinárodní projekty 
- Spolupráce s MMB  
- Ostatní   

 


	Zápis ze shromáždění
	Body programu:
	Stručný zápis


